Galfridus Cook. [carnifex. Gipping Newton]

Johannes Kyng. *Juratus.* [carpenter. Gipping Newton]

Jurati super legianciam et recognitiones quod tenentur domino regi in LX. li. quas vicecomes levabit de terris et catallis etc....si etc.

N.B. the descriptions in brackets are added from the Poll Tax returns.

(ANTIENIENT INDICTMENTS 128. SUFFOLK.)

HOXNE. Juratores presentant quod Willelmus Assh souter de Hoxne fuit capitalis congregator sustentor et manutentor tempore levationis falso et proditiose et contra dignitatem corone domini Regis in Hundredis de Hoxne Blythyng et Waynford fecit diversos homines sibi et sociis suis falso et proditiose jurare predicto tempore levationis.

Item dicunt quod Jacobus de Bedyngfeld et Willelmus Alred de Soham monachorum capitales congregatores tempore levationis modo guerrino felonice intraverunt et fregerunt clausum et domos Edmundi lakynghithe apud Geselyngham cum multis aliis ignotis videlicet die dominica proxima post festum sancti Barnabe apostoli anno regni Regis Ricardi post conquestum quarto [16 June 1381] et ibidem decem vaccas cum uno tauro ollas enneas et patellas pannos lineos et laneas ac alia bona et catalla ad valenciam x. li. felonice depredaverunt et asportaverunt de prefato Edmundo de Lakynghithe apud Geselyngham.

Item dicunt quod Johannes filius Galfridi Barat de Cratfield unus congregator tempore levationis modo guerrino et contra dignitatem corone domini Regis felonice venit in villam de Fresyngfeld ad domum Ricardi Suklyng et ibidem felonice intravit videlicet die martis proxima post¹ festum nativitatis Johannis Baptiste anno quarto supradicto [18 June 1381] et ibidem minavit prefatum Ricardum Suklyng de vita et membris quousque predictus Ricardus fecit finem cum prefato Johanne filio Galfridi Barat de iij. li. vj. s. viij. d. quosquidem iij. li. vj. s. viij. d. predictus Ricardus sibi liberavit pro timore mortis et dictus Johannes filius Galfridi Barat felonice asportavit.

Item dicunt quod predictus Jacobus de Bedyngfeld capitalis congregator tempore levationis modo guerrino in villa de Denyngton cum multis aliis ignotis viz. die sabbati proxima post festum sancti Barnabe apostoli anno supradicto [15 June 1381] [venit] ad domum Willelmi Rous capitalis constabularii Hundredi de Hoxne et ibidem precepit prefato Willelmo Rous sub pena decollationis capitis sui ad liberandum sibi et sociis suis decem sagittarios dicti hundredi predictus Willelmus sibi liberavit decem sagittarios de predicto hundredo pro timore mortis

¹ Probably we ought to have 'ante' here instead of 'post,' in which case *anno quarto* would be right, otherwise it should be *quinto*.

capiendi per diem quilibet eorum sex denarios per preceptum dicti Jacobi.

HOXNE. JURATORES PRO REGE.

Benedictus de Redyng.	<i>Juratus.</i>	} <i>Capitales Constabularii.</i>
Willelmus Rous.		
Adam Goode.	<i>Juratus.</i>	Ricardus Smyth de Mendham.
Elias de Wirlyngworthe.	<i>Juratus.</i>	<i>Juratus.</i>
	<i>rat.</i>	Thomas Calwere.
Thomas Bronger.	<i>Juratus.</i>	Willelmus Anneys.
Johannes Boteler.	<i>Juratus.</i>	Ricardus Cullyng.
Robertus Barker.	<i>Juratus.</i>	Willelmus Sulman.
Willelmus Hynks.	<i>Juratus.</i>	Johannes Page.
Thomas Wolrich.	<i>Juratus.</i>	Johannes Smyth de Stradbrok.
Willelmus le Doo.	<i>Juratus.</i>	<i>Juratus.</i>
Willelmus Hobert.		Simon Folcreed.
Ricardus Cook.		Willelmus Child. <i>Juratus.</i>

(ANTIEN INDICTMENTS 128. NORFOLK.)

WEST FLEG.

Inquisitio capta apud Hornyng die Martis proxima post festum translationis sancti Thome Martyris anno regni Regis Ricardi secundi post conquestum quinto [9 July 1381] coram Willelmo de Ufford comite Suffolcie et sociis suis Justiciariis domini Regis etc. per Johannem de Pykeryng Johannem Michel Thomam Isbel Willelmum Gunyld Godfredum de Pykeryng Johannem Dawes Johannem Cole Johannem Harald Johannem de Ryssengles Johannem de Holleslee Thomam Jerveys et Robertum Bataille qui dicunt super sacramentum suum quod Ricardus Philymond de Buxton Johannes Gentelombe Johannes Bettes de North Walsham fuerunt capitales ductores populi contra pacem domini Regis injuste levati apud Billokby et Castre in Fleg viz. die Martis proxima post festum sancti Botulphi anno regni Regis Ricardi secundi post conquestum quarto [18 June 1381] et sic de villa in villam in prejudicium corone domini Regis et perturbationem pacis contra proclamationem et defensionem dicti domini Regis.

Item dicunt quod Johannes atte Chaumbre de Heigham Poltere die lune in festo sancti Botulphi anno quarto supradicto

[17 June 1381] apud Norvicum felonice interfecit Reginaldum de Eccles.

Item dicunt quod Robertus Strongehobbe quondam serviens Johannis filii Alexandri Fastolf fuit capitalis ductor populi contra pacem et in prejudicium corone domini Regis injuste levati et idem Robertus simul cum aliis quam pluribus malefactoribus ignotis vi et armis et modo guerrino venit apud Castrum in Fleg die martis proxima post festum Sancti Botulphi anno quarto supradicto [18 June 1381] et ibidem domos Johannis filii Alexandri Fastolf felonice fregit et prostravit nec non bona et catalla dicti Johannis ad valentiam viginti librarum ibidem inventa felonice furatus fuit et asportavit.

Item dicunt quod Henricus Roys de Dilham Adam Pulter ^{decollatus} alias vocatus Adam Martyn simul cum aliis malefactoribus ignotis die lune in festo sancti Botulphi anno quarto supradicto [17 June 1381] apud Mushold juxta hospitale sancte Marie Magdalene felonice interfecerunt et decollaverunt Robertum de Salle Militem Affirmantes.....se habere et habuisse regale preceptum in premissis Datum de loco et anno supradictis.

(ANTIEN INDICTMENTS 128. NORFOLK.)

MITFORD HUNDRED.

Juratores presentant quod Rogerus Bacon Miles Thomas filius domini Thome de Gyssynge militis Johannes Chacchevache qui se facit vocari Johannes de Monnteney de Bokenham et Galfridus Listere de Felmyngham erant capitales illorum qui contra coronam et dignitatem domini Regis se elevaverunt in Comitatu Norff. coligentes sibi diversas conventiculas in depredacionem multorum.....et occisionem diversorum hominum quorum nomina ignorantur contra coronam domini Regis etc.

Et quod die lune proxima ante festum Nativitatis sancti Johannis Bapt. anno regni regis Ricardi secundi a conquestu quarto [17 June 1381] Johannes filius Philippi de Carleton venit apud Mateshale vi et armis et contra pacem domini regis simul cum aliis multis ignotis et fecit Ricardum vicarium ecclesie predictae finem facere ad dimidiam marcam et plus ad procuracionem Johannis Ladde.

Et quod idem Johannes filius Philippi die predicto venit vi et armis et contra pacem ad domum Thome de Bumstede in

Mateshale cum aliis ignotis et illum quesierunt et minaverunt de vita et membris ita quod domum suam reliquit per v dies et amplius.

Et quod Andreas Ballivus de Brigham Rogerus Bole et Thomas de Blofeld cum aliis ignotis venerunt vi et armis et contra pacem etc., et domum ipsius Thome de Bumstede apud Mateshale intraverunt et illum quesierunt et minaverunt de vita et membris Ita quod domum suam reliquit etc. quousque alii pro eo finem fecerunt de xl. d.

Et quod Thomas de Newelle de Craneworth depredavit de bonis et catallis Johannis de Herlyngg ad valenciam dimidie marce.

Et quod idem Thomas de Newelle depredavit bona et catalla domini Thome Clog ad valenciam dimidie marce.

Et quod idem Thomas de Newelle depredavit bona et catalla Adam Galyon ad valenciam dimidie marce.

VILLATA DE ESTDERHAM. MITFORD.

Juratores presentant quod Johannes de Carleton venit apud Mateshale die lune proxima ante festum Nativitatis S. Johannis Bapt. anno regni Regis nunc quinto [17 June 1381] cum aliis ignotis et in Ricardum vicarium ecclesie de Mateshale insultum fecere de vita et membro et ceperunt de predicto Ricardo vj. s. viij. d.

Item dicunt quod Thomas de Montenev Edmundus de Southous et Ricardus de Southous venerunt apud Hoo die mercurii proxima ante festum Nativitatis Johannis Bapt. anno supradicto per requestum Galfridi Dedmor et Willelmum Drake minaverunt per quod pro timore predictus Willelmus weynavit unum messuagium et octodecem acras terre ad opus Galfridi Dedmor.

Item dicunt quod quidam Martinus Mannyng manens in Sudburi misit litteras die et anno supra dictis apud Estderham per Robertum Agge de Yaxham et Johannem Brung seniore de Estderham ad Johannem de Longham Willelmum Ibry et Rodoland Lucas de eadem ex parte Johannis Wraw ut redderent quoddam librum tenementum predicto Martino quequidem litere sunt in villa ista quiquidem Robertus et Johannes cognoverunt quod fuerunt ubi Thomas atte Ook occisus fuit.

Item dicunt quod Willelmus Smyth manens in Estderham et

Willelmus Padinak iverunt per patriam et obviaverunt cum magna societate et jurati fuerunt per societatem qui quidem Willelmus Smyth venit ad constabularios de Derham mandando eis ut deliberarent prisiones gaole ut juratus fuit sed nihil ad hoc fecit et sic per consilium constabulariorum sessavit et postea per ballivos domini arestatus fuit causa predicta et est in custodia ballivi hundredi.

Item dicunt quod Hugo Bucher de Caston Johannes Milicent firmarius de Wokilwode Johannes Creyk de Wymondham Willelmus Draper de Lyng fuerunt cum societate in diversis locis asportando catalla diversorum hominum et emerunt catalla per concordiam.

Item dicunt quod Andreas ballivus domini Episcopi Eliensis apud Brigham fuit communis malefactor in diversis locis in societate predicta asportando catalla diversorum hominum videlicet apud Herlyngh et apud Keniston de bonis Thome Clog capellani et aliorum diversorum hominum.

[NAMES OF JURY MEN.]

Henricus Blowere.	<i>Juratus.</i>	Galfridus Colle.	<i>Juratus.</i>
Laurencius Gybon.	„	Philipum Taylor.	
Robertus Noon.	„	Galfridus Qwenel.	<i>Juratus.</i>
Ricardus Pers.		Rogerus Batalye.	
Johannes de Massyngham.		Ricardus filius Johannis.	
Edmundus Pers.	<i>Juratus.</i>	Johannes Demanye.	
Thomas Dyx.	„	Galfridus Norys.	
Johannes Noon.	„	Nicholaus Atte hoee.	
Robertus Flory.	„	Stephanus Ingrode.	
Johannes de Tever-		Willelmus Smyth Lokmakere.	
sham.	„	Ricardus Maynere.	<i>Juratus.</i>
Edmundus Aquile.	„	Robertus Stampyn.	
Johannes Palmere.	„		
		xij	<i>Jurati.</i>

(ANTIEN T INDICTMENTS 128. NORFOLK.)

SMETH.

Inquisitio capta apud Estrudham die lune proxima ante festum sancte Margarete Virginis anno regni Regis Ricardi secundi post conquestum quinto [15 July 1381] per sacramentum Simonis Roberdeson Thome Burgeys Henrici Baylye de Braun-

cestre Johannis de Walpool Roberti Rust de Sharnebourne Ricardi Aleynesson Johannis Smyth de Holm Henrici Smyth de Brettham Nicolai de Chosele Galfridi Reyner Johannis de Stone Willelmi de Dockyng qui dicunt super sacramentum

^{decollatus}

suum quod Robertus Fletcher manens in Hunstanton cum aliis ignotis venit usque Hecham cum arcibus sagittis et aliis armaturis et incitavit homines de Hecham ad surgendum in hoc rumore contra pacem domini Regis maledicendo venerabilem patrem nostrum dominum Henricum Episcopum Norvicensem eo quod equitavit in patria ad castigandum malefactores in malum exemplum comunitatis totius patrie viz. die lune proxima preterita [8 July 1381].

Et quod Johannes Spanye de Lenn Episcopi cordewaner die lune proxima post octavam sancte Trinitatis ultimam preteritam [17 June 1381] tempore hujus rumoris principalis ductor et manutentor malefactorum surgentium in patria venit usque Snetesham vi et armis cum xxx. hominibus ignotis et incitavit homines dicte ville ad surgendum contra pacem domini Regis ad querendum homines patrie de Flaundres ad eos occidendos et decapitandos et minavit Radulfum Panton ad eum occidendum per quod idem Radulfus desperans de vita et membris suis invenit plegium ad solvendum cuidam servienti dicti Johannis x. s. contra leges et pacem domini Regis.

Et quod Rogerus Loksmyth manens in Snetisham die martis proxima post octavam sancte Trinitatis ultimam preteritam [18 June 1381] principalis malefactor et manutentor malefactorum tempore hujus rumoris insultum fecit Simoni Wylymot apud Snetesham vi et armis et eum vulneravit cum j. dagger in humero suo petendo ab eodem Simone xv. quarteria iiij. busellos brasii et eum minando quod nisi vellet ei dare dictum brasium quod adduceret quandam congregationem malefactorum patrie ad hospitium dicti Simonis ad spoliandum dictum Simonem de bonis et catallis suis per quod dictus Simon desperans de vita sua liberavit ei dictum brasium. Et quod die Martis proxima ante festum Nativitatis sancti Johannis Baptiste ultimum preteritum [18 June 1381] viz. tempore hujus rumoris quidam Thomas Kenman manens in Holm juxta mare incitavit procuravit et congregavit diversos homines patrie ad navigandum cum eo in quadam batella in mari ad arestandum Edmundum Gurnay et Johannem de Holkam in mari navigantes et illos ibidem

arestavere et fugavere usque Holmbulke per quod iidem Edmundus et Johannes desperantes de vita et de membris suis fugavere noctanter in salvatione vite eorum¹.

Item dicunt quod Johannes filius Willelmi Rychond de Walton apud Depdale die sabbati proxima post festum Corporis Christi anno regni Regis nunc quarto [15 June 1381] fecit quandam generalem proclamationem contra coronam domini Regis viz. quod si quis potuisset cepisse Edmundum Gurnay et Johannem de Holkam pro stipendio suo haberet xx. s. ac Willelmum Dauntre servientem dicti Edmundi de xx. s. in pecunia numerata felonice dispoliavit dicens quod predicti Edmundus et Johannes fuerunt proditores ac populi domini Regis communes depopulatores etc.

[ASSIZE ROLL 103. m. 4. CAMBRIDGESHIRE.]

HUNDREDUM DE ARNYNGFORD & STOWE.

Item xij Jurati ibidem dicunt quod Willelmus Vicory de Lynton & Johannes Webbe de Pampeswurth [sunt] felones associati cum Johanne Hanchach capitali ductore et Johanne Peper. Et quod ipsi die Sabbati proxima post festum Corporis Christi anno domini Regis nunc quarto [15 June 1381] fuerunt preceptores ad prosternendos domos Thome Haselden et venditores bonorum et catallorum dicti Thome ibidem et publice proclamari fecerunt tales oppresiones arsuras et prodiones silicet septies in die vel pluries in prejudicium domini Regis. Et sciendum est quod predictus Willelmus Vicory alias se reddidit prisone occasione felonie super eum existentis. Et remanet sub custodia vicecomitis. Et quod dictus Johannes Webbe die et anno predictis apud manerium Thome Haselden in Stepelmorden simul cum aliis felonibus ibidem minatus fuit diversos fideles homines de vita et membris pro eo quod noluerunt auxiliare ad prosternendos domos et edificia dicti Thome et ad alias felonias faciendas ibidem et hoc ex mera voluntate sua. Et quod idem Johannes Webbe ibidem vendidit unam tassam pisarum predicti Thome pro lx.s.

¹ The Jury of Galhowe and Brothecross state that Kenman with others "apud Holm prosequabatur Edmundum Gurney et Johannem Holkam ... et abinde usque in mari per xx leucas cum quadam batella in maximum affraimentum predictorum Edmundi et Johannis ... et sic predictos Edmundum et Johannem fugavit usque portum de Brunham."

unde cepit in partem solutionis xij.*d.* de Thoma North in presencia Johannis Martyn de Lityngton Thome Birton et aliorum fide dignorum qui venerunt coram prefatis assignatis et jurati sunt et diligenter examinati super premissis qui ea sic esse plene testantur. Et predictus Johannes Webbe alias captus [est] per Johannem Dengayn militem et Willelmum de Notton pro suspicionem mali ut testantur. Et super hoc predictus Johannes venit et de premissis allocutus est qui ea non dedit. Ideo per discretionem dictorum assignatorum decollatus est. Et preceptum est vicecomiti quod diligenter inquirat de terris et tenementis bonis et catallis predicti Johannis ut ea in manu regis seisire faciat et domino regi inde respondere distincte et aperte etc.

[IBID. 103. m. 4.]

Item dicunt quod Galfridus Cobbe cum aliis subditis suis ignotis felonice et tanquam proditores intraverunt maneria Thome Haselden apud Geldenmordon et Stepelmordon silicet die sabbati proxima post festum corporis Christi anno domini regis nunc quarto et ibidem proclamaverunt publice fingentes se habere commissionem domini regis ad plura malefacta facienda ubi nullum habuerunt. Et vendiderunt ibidem clv quarteria brasii vj quarteria vij bussellos pisarum v quarteria ij bussellos dragii predicti Thome.

[ASSIZE ROLL 103. m. 3.]

HUNDREDUM DE WITLESFORD.

Item Jurati dicunt quod Johannes Hanchach [de Shudycamps¹] fuit capitalis ductor malefactorum. Et quod ipse cum societate sua et potestate congregata de hominibus ignotis die Sabbati proxima post festum corporis Christi anno domini Regis nunc quarto [15 June 1381] prostravit domos Prioris Hospitalis sancti Johannis in Dokeswurth et diversa bona et catalla ibidem inventa ad valentiam xx.*li.* Ricardi Maisterman firmarii ibidem cepit et asportavit felonice in prejudicium Regis. Et per diversas inquisitiones diversorum hundredorum captas compertum est quod idem Johannes Hanchach fuit toto tempore perturbacionis equitans cum potestate vi armata sibi congregata de pluribus comitatibus. Et quod ipse fuit preceptor et ductor ad maneria Thome Haselden

¹ Thus described in another place on this Roll.

Willelmi Bateman Hospitalis de Shengeye Edmundi Walsyngham Thome Torell Rogeri Harlaston et Johannis Blauncpayn in Cantebriggia et ad alia furta prosternationes domorum et arsuras infra dictum comitatum in prejudicium Regis et magnam perturbationem populi. [*The skin here is damaged and torn but enough of the document remains to show that Hanchach was beheaded "per discretionem Hugonis le Zouch."*]

EXTRACTS FROM COTTONIAN MSS. IN
BRITISH MUSEUM.

CLAUDIUS A. XII. fol. 128 b.

In die igitur sancti Dionisii, qui tunc dies fuit dominicus, in domo capitulari et tempore capitulari coram Priore, unus de complicibus provisoris, extrahens de sinu suo quasdam copias bullarum, incepit eas perlegere. Prior vero predictus attendens ad solempnitatem diei et ad prolixitatem copiarum, quarum diligens inspectio divinum servicium retardasset, rogavit eum cum magna instantia ut sibi predictas copias traderet post divinum servicium ab ipso diligenter perlegendas. Quo denegante cum aliis complicibus, surgens predictus Prior ad celebrandum divinum officium quantocius properabat. Surrexerunt et complices provisoris, ut dicebatur, accincti longis cultellis, id est baselards, cum maximo strepitu et tumultu, quorum unus manus suas sacrilegas cum violentia posuit in Priorem, non solum ei conviciando sed graviter comminando; et alii etiam vultum valde protervum suis fratribus ostendebant, in tantum quod Prior et qui steterunt pro parte electi de mortis periculo timuerunt. Post capitulum vero predicti fautores, nec petita licencia nec obtenta, exierunt suum claustrum transeuntes ad ecclesias parochiales ubi fuerat maxima multitudo populi congregata, quibus dixerunt voce publica licet falsa, quod predictus Prior, et qui fuerunt cum eo, voluerunt eos in domo capitulari crudeliter occidisse. Plures etiam injurias esse eis illatas per Priorem et alios confratres mendaciter retulerunt. Sic que populus, per falsam suggestionem eorum quasi ad misericordiam inclinatus, promisit eis prebere in omnibus suis agendis auxilium et favorem. Ipsos ergo ab ecclesiis parochialibus in monasterium sequebatur populus cum magno strepitu et tumultu, ubi ad magnum altare post evangelium, perturbatis ultra modum ministris, copias bullarum publice perlegerunt.

CLAUDIUS A. XII. fol. 131 b.

Eodem anno, id est tercio a principio vacationis, ante festum sancti Johannis baptiste bene per decem dies, sumpta occasione de quadam taxa onerosa regno, videlicet duodecem denarii de capite ab anno etatis quintodecimo et supra, surrexit comitiva maledicta villanorum ruralium et rusticorum de orientali plaga anglie, id est de Cancia Essexia Suffolchia Norfolchia et de comitatibus Cantabriggie et herfordie, qui regis consilium jurisperitos generosos et potentes in regno extinguere cogitabant. Extraxerunt enim de turri london, rege ibi presente, archiepiscopum Cantuarie tunc temporis cancellarium Anglie, magistrum hospitalis sancti Johannis militem thesaurarium Anglie et eos decapitaverunt super unum moncium prope turrim. Alios eciam quam plures et precipue de Flandrensibus crudeliter necaverunt, mansum valde solempne vocatum Saveye, quod fuit ducis lancastrie, et hospitale sancti Johannis immanissime cremaverunt, et sicut ipsi londonie qui pro majori parte fuerunt de Cancia, ita alii quasi eodem tempore in predictis comitatibus surrexerunt et mala consimilia perfecerunt. Eodem tempore in comitatu Suffolchie surrexit comitiva omni bellua crudelior, que, instigata per homines de Bury, Priorem conventum et monasterium sancti Edmundi destruere proponebant. De hoc nephando proposito audiens Prior fugit de nocte ad villam de Mildenhale, ubi in domo cujusdam fidelis servientis monasterii per diem naturalem latuit in occulto. Sed undique insurgentibus hominibus maleficis cognovit se non posse diucius ibi latere. Consurgens igitur de nocte temptavit per naviculam ad eliense monasterium transfretasse, sed cum ad naviculam pervenisset, invenit ibi plures malefactores congregatos qui eum naviculam ascendere nullatenus permittebant, sed in eum frementes, tanquam homines furiosi, vix manus suas ab ictu gladii retraxerunt. (fol. 132) Tandem tamen in maxima difficultate fuit dimissus ab eis. Statim enim post, consilio infortunato disposuit se ire versus comitatum Cantabrigie, uno tantum comite ductore vel si dicam verius proditore, sed antequam potuit pertransire terminos ville de Mildenhale, bis vel ter captus fuit et detentus ab hominibus ville illius a quibus, diversis lacessitus injuriis, mortis periculum vix evasit. Tandemque cum suo ductore devenit ad quandam silvam in comitatu Cantabrigie, distantem a novo mercato quasi per tria miliaria, in qua silva latuit nimium timorosus. Ductor vero suus, vel si verius dicam proditor, simulans se velle querere

necessaria ad sustentationem sue vite, rediit ad villam de Mildenhale ubi invenit quam plures de villa de Bury querentes Priorem ut mortis supplicio plecteretur. Quibus ipse proditor detexit omnia secreta Prioris et locum in quo eum poterant reperire. Quibusdam ergo illorum circumdantibus silvam per girum, alii intrabant voce furibunda clamantes "ubi latitat proditor, ubi latitat proditor." Quem apprehensum et quam plurimis injuriis lacessitum perduxerunt ad novum mercatum, ubi per noctem sequentem obprobriis et conviciis illudebant, quandoque enim coram ipso genuflectebant dicentes "ave raby," quandoque ei ciphum sine poculo propinabant, quandoque alapis eum cedentes dixerunt "prophetiza quis est qui percussit te." Sic que per totum noctis spacium fremebant et stridebant dentibus super eum, sicut in nocte cene judea gens perfida fecerat super Christum. Mane autem facto, predicti homines de Bury adduxerunt Priorem ad villam de Mildenhale, ubi ad eos confluebant maxima populi multitudo, qui omnes pro majori parte ei consimiliter illudebant clamantes et dicentes "occidatur proditor, proditor occidatur." Extrahens ergo eum de villa per spacium unius stadii, fecerunt eum descendere de equo super quem resedit et iuito consilio seorsum a turba quorundam hominum de villa sancti Edmundi decretum finale populus expectabat, qui eum adjudicantes morti eum decapitandum cum populo clamitabant. Quesitus ergo spiculator, qui, facta per prius confessione a Priori cuidam sacerdoti de Mildenhale diutina et morosa, eum decapitavit gladii uno ictu. Cujus corpus truncatum inhumatum jacuit in eodem loco ab hora sexta diei sabbati usque ad crepusculum ferie quinte proxime tunc sequente. (fol. 132 b) Non enim ausus fuit conventus sepelire ejus corpus propter metum hominum de Bury, qui tam ipsum quam eos tunc summo odio habuerunt. Et quod mirum est dictu, toto illo tempore predictum corpus nec tactum fuit a canibus aut avibus, nec fetebat calore tunc nimium estuante, ubi alia corpora tunc occisa non poterant per unius diei spacium a fetere canibus et avibus preservari.

Facta capitis detruncacione statim illud in summitate lancee asportantes usque villam sancti Edmundi quam tocius properabant, et precurrente rumori volatili totus populus ville tam hominum quam mulierum ad tam horrendum spectaculum cum festinacione maxima concurrebant latrantes inter se invicem et dicentes "Ecce caput proditoris, ecce caput proditoris," "Felix sit iste dies in quo nostrum desiderium vidimus adimpletum" ululantes taliter et

tumultum horribilem facientes, precedentibus buccinis, caput super collistrigium adduxerunt. In quo collistrigio appensum fuit super lanceolam caput principalis Justiciarii Anglie, qui in nocte precedente decapitatus fuit apud villam de Lakyngheth, qui fuit predicto Priori et ecclesie sancti Edmundi amicus fidelissimus, et propter hoc ut conviciebatur veresimili conjectura, mortis supplicium passus fuit. Capitibus igitur illudentes caput Prioris applicuerunt ad caput Justiciarii nunc ad auriculam quasi consilium postulando, nunc ad os ejus quasi amicitias ostendendo, volentes pro hoc eis improperare de amicitias et consiliis que inter se invicem vita comite habuerant. Postquam vero propria illusione fuerant lacessiti, caput Prioris super collistrigium dimiserunt, que capita cum aliis de quibus dicitur, super collistrigium remanserunt quousque comes Suffolchie, bene post octo dies postea, missus fuit a rege cum quingentis lanceis ad compescendum malificos et rebelles. Suspenso enim capite Prioris in collistrigio, tota illa maledicta comitiva venit in monasterium nominans quosdam confratres, quorum unum pre ceteris petierunt, videlicet Walterum Totyngdon, quem cum invenire non poterant, petierunt alium, videlicet custodem baronie, qui licet eorum manus potuit affugisse, noluit tamen, asserens se non posse pociori causa occumbere quam pro jure sue ecclesie, quam semper pro viribus defendebat, ideo velle pro ea mortis supplicium expectare si funesta manus exigeret hoc ab eo. (fol. 133) Quidam igitur de villa, eum nimium odientes, simulantes se esse mundos a sanguine ejus, procurabant malificos de patria ut eum caperent tenerent et occiderent. Qui cum advenirent in claustro suo ubi fuerat constitutus clamabant "ubi est ille proditor," quibus ipse respondit "Non sum ego proditor, si tamen vultis me habere ecce presens asto"; clamantes igitur "invenimus proditorem" extraxerunt eum de claustro et perduxerunt ad medium fori, et ducentes eum per viam traxerunt eum hinc inde et non solum eum alapis ceciderunt sed ei plura mortis vulnera intulerunt, ita quod fuit quasi exanimis antequam ad locum predictum devenit; in quo spiculator sepe eum percussit priusquam amputare potuit ejus caput, quod cum aliis capitibus super collistrigium posuerunt. Quo facto, venit tota illa maledicta comitiva usque monasterium pro aliis duobus fratribus ut eos consimiliter jugularent, et cognito ab illis fratribus quod pro illis venirent, preparaverunt se ad mortem, et valefacientes fratribus suis et tradentes suas zonas et cultellos infirmario, secundum morem morientium, porrexerunt ad sanctum Edmun-

dum ab eo licentiam capientes et deo et sibi suas animas commendantes. Quo facto, per tres horas et amplius coram magno altari sue mortis executores tremuli expectabant. Sed mirabile contigit, dum fuerunt in via ad predictum flagitium perpetrandum rumor volavit quod alius frater monasterii, quem summo odio habuerunt et quesierant perprius, apud Rougham secrecius latitabat. Quo audito, unanimiter conclamant "queramus proditorem, queramus proditorem." Et cum essent extra portam orientalem in itinere usque Rougham, respicientes a tergo viderunt unum stantem in campanili superius, et estimantes illum esse quem querebant, ad monasterium redierunt, et intrantes ecclesiam transierunt per medium presbiterii usque campanile. Quo tempore et post quam diu fuerunt in ecclesia, steterunt predicti duo fratres coram magno altari mortis supplicium expectantes. Sed ipsi tam furioso annisu estuabant ad querendum alium, quod oblii sunt illorum, et dei clemencia non humana industria manus sacrilegas evaserunt. In crastino, id est die dominico, quendam valentem de patria, eo quod amicus fuit ecclesie, occiderunt et ejus caput super collistrigium suspenderunt. Eodem die venerunt (fol. 133 b) homines de villa in monasterium cum maximo strepitu et tumultu petentes sibi reddi cartas et munimenta que eorum commoditates aut privilegia concernebant, addentes quod nisi hoc facerent festinanter, tota maledicta comitiva rediret, monachos occideret et monasterium extirparet. Monachi igitur metu mortis ducti, scrutatis evidenciis, cartas et munimenta ad aulam gilde illorum in crastino detulerunt; presentibus ibi aldermanno majoribus ville et similiter tota multitudine villanorum. Que postquam receperint petierunt a Suppriori tunc temporis presidenti, a sacrista et aliis confratribus ibi existentibus scripta fieri quorum sententia talis foret, videlicet, cum provisor gauderet sua abbacia, tunc conventus cum ipso concederent eis, non solum libertates antiquas, sed eciam novas quas ipsi in posterum petere decrevissent, addentes quod vellent habere nobiliora jocalia monasterii in sua custodia quousque predicta condicio impleretur. Quod si ipsam impleri non contingeret, contradicente conventu, de predictis jocalibus suam facerent voluntatem. Frater vero provisoris, quidam dives de villa, obligavit se et omnia bona sua quod provisor gaudens suo beneficio omnes eorum petitiones perficeret juxta vota. Conventus igitur necessitate coactus tradidit eorum custodie calicem magnum de auro purissimo, similiter et crucem de ligno domini auro et gemmis nobiliter decoratam ad valorem cec

marcarum; hec enim fecerunt eo quod crediderunt provisorem in proximo suo gaudere beneficio. Sic credere moti erant eo quod maledicta comitiva de essexia, inter alias suas petitiones, exegit a rege london quod provisor extraheretur de carcere et sicut abbas suo monasterio redderetur. Quod rex metu mortis ductus annuit, sed statim postquam manum superiorem super rebelles obtinuit, non solum illud verum etiam omnia alia que invitus concesserat, revocavit. Postea vero predicti homines, suum errorem cognoscentes et regiam manum timentes, restituerunt monasterio predicta jocalia in crastino sancti dionisii, cartas et munimenta reduxerunt ad monasterium statim post natale, licet malivola voluntate. Postea vero predicta villa, propter suas transgressiones, posita fuit de consilio totius parlamenti extra proteccionem regiam, et condemnata in duobus millibus marcis quarum mille libras rex haberet pro offensa eorum contra regiam majestatem, et quingentas marcas ecclesia haberet pro suis injuriis et offensis, ut clare patere poterit respicere (fol. 134) volenti litteram regis patentem.

EXCHEQUER Q.R. INQUISITIONS. IN P.R.O.

SERIES I., FILE 1167, 4-5 RIC. II.

Inquisitio capta apud Gippewicum viij die Augusti Anno regni Regis Ricardi secundi quinto coram Willelmo Berard esceatore domini Regis in Comitatu Suffolcie virtute cujusdam brevis domini Regis eidem Willelmo directi et huic inquisitioni consuti per sacramentum Johannis Dextero etc. qui dicunt super sacramentum suum quod Thomas Sampson qui pro quibusdam prodicionibus et feloniis per ipsum contra ligeanciam suam perpetratis morti adjudicatus est habuit die quo dictas prodiciones et felonias fecit bona et catalla in dicto comitatu Suffolcie videlicet in primis apud Kersey in dicto comitatu.

vj stottos	-	-	-	-	-	-	<i>pretium</i>	xxx. s.
iiij boves	-	-	-	-	-	-	„	xl. s.
v boviculos	-	-	-	-	-	-	„	xv. s.
iiij pullanos	-	-	-	-	-	-	„	x. s.
viiij porcellos	-	-	-	-	-	-	„	viiij. s.
xx ancas	-	-	-	-	-	-	„	iiij. s. iiij. d.
ij quarteria frumenti in granario	-	-	-	-	-	-	„	x. s.
ij „ brasii	-	-	-	-	-	-	„	viiij. s.
xvj acras frumenti	-	-	-	-	-	-	„	xl. s.

viiij acras drageti	- - - -	<i>pretium</i>	xj. s. viij. d.
xxiiij acras pisi et avene	- - - -	„	xxxij. s.
ij carectatas feni	- - - -	„	iiij. s.
j tumbrellum cum j cartebonke	- - - -	„	ij. s.
vetus meremium	- - - -	„	ij. s.

Item dicunt quod idem Thomas habuit eodem die apud Her-
kested in eodem comitatu.

In camera sua iiij lectos cum linthi- aminibus et aliis necessariis	} <i>pretium</i>	liij. s. iiij. d.
ij peluvia cum lavatore	- - - - „	
iiij ollas eneas et alia vasa enea	- - - - „	xxx. s.
j discum argenti cum vj cocleariis argenti	} „	xij. s.
ij mappas cum ij manutergiis	- - - - „	iiij. s. iiij. d.
ij duodena vasa de peutre	- - - - „	vj. s. viij. d.
ij ollas de peutre ij selers de peutre	- - - - „	xvj. d.
ij plumba	- - - - „	x. s.
vasa utensilia lignea	- - - - „	vj. s. viij. d.
vj boves	- - - - „	lx. s.
viiij stottos	- - - - „	xl. s.
viiij vaccas	- - - - „	xl. s.
ij tauros	- - - - „	vj. s. viij. d.
ij boviculos	- - - - „	vj. s.
vj vitulos	- - - - „	vj. s.
ccc multones oves matrices et agnos	- - - - „	xv. li.
vj porcous	- - - - „	vj. s.
vj ancas	- - - - „	xij. d.
x capones	- - - - „	xx. d.
xviiij acras frumenti	- - - - „	xliv. s.
xvij „ siliginis	- - - - „	xxxiiij. s.
xxiiij „ ordei	- - - - „	lvij. s. vj. d.
xxvj „ pisi et avene	- - - - „	xxxiiij. s. viij. d.
viiij carectatas feni	- - - - „	xvj. s.
ij carectas unde j ferri	- - - - „	xiiij. s. iiij. d.
ij tumbrella	- - - - „	iiij. s. iiij. d.
ij carucas cum toto apparatu	- - - - „	ij. s.